ГЛАВА ЛЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕИЯ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2025 г.                                                                                               № 2
с. Лежанка
	О внесении изменений в  постановление Главы Лежанского сельского поселения от 24.12.2015 г.  № 68 «Об утверждении административного регламента Администрации Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение) аннулирование адреса  объекту недвижимости».

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения, и аннулирования адресов»,  руководствуясь Уставом Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести  изменения в  административный регламент Администрации Лежанского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение) аннулирование адреса  объекту недвижимости»  утверждённый постановлением главы Лежанского сельского    поселения № 68 от 24.12.2015г.

1) Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Муниципальная услуга предоставляется в следующие сроки:

1)решения о присвоении (изменении) объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении (изменении) объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляется уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

2) Пункт 78 изложить в новой редакции:

«78.  Решения о присвоении (изменении) объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решения об отказе в присвоении (изменении) объекту адресации адреса или аннулировании его адреса направляютя уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанных в заявлении:
- в форме электронного документа с использованием информационнотелекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 настоящих Правил;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктами 37 и 38 настоящих Правил срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.»
         2. Обнародовать данное постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник» и на сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  оставляю за Главой Лежанского сельского поселения
Глава Лежанского сельского поселения                                      Н.Н.Бардакова